
UCHWAŁA NR LXIV/302/2023 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

 z dnia 9 stycznia 2023 r.  

 

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci z niepełnosprawnościami zamieszkałych na terenie Gminy 

Radoszyce do placówek oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 ze zm.) oraz § 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 

2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 

(Dz. U. Nr 27, poz. 271), Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 

kosztów przewozu dzieci z niepełnosprawnościami zamieszkałych na terenie Gminy Radoszyce do 

placówek oświatowych, w wysokości:  

1) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – stawka nie niższa niż określona  

w przepisach wydanych na podst. art. 34 a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 

drogowym ( t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2201 ze zm.), 

2) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 –  stawka nie niższa niż określona  

w przepisach wydanych na podst. art. 34 a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 

drogowym ( t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2201 ze zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce.  

§ 3. Traci moc Uchwała nr LIV/264/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 30 czerwca 2022 r.  

w sprawie określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie Radoszyce na rok szkolny 2022/2023.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  

i wchodzi w życie z dniem 13 lutego 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 w Radoszycach 

 

Robert Nowak 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 39 ustawy - Prawo oświatowe, obowiązkiem gminy jest zapewnienie dzieciom z 

niepełnosprawnościami bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższego 

przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, do innej formy wychowania 

przedszkolnego lub do ośrodka umożliwiającego realizację obowiązku przedszkolnego lub szkolnego, 

albo zwrot kosztów przejazdu ucznia i opiekuna na zasadach określonych w umowie zawartej między 

wójtem (burmistrzem, prezydentem miasta) a rodzicami lub opiekunami, jeżeli dowożenie zapewniają 

rodzice lub opiekunowie.   

Zgodnie z art. 39 a ust. 2 ustawy - Prawo oświatowe kwota zwracana rodzicom lub opiekunom 

obliczana jest na podstawie wzoru matematycznego. Liczba kilometrów jest mnożona przez stawkę za 

1 km przebiegu właściwego dla pojazdu, którym dowożone jest dziecko, przy czym stawka ta nie 

może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34 a ust. 2 ustawy z dnia 6 

września 2001 r. o transporcie drogowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2201 ze zm.). 

Zgodnie z art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2022 r., poz. 559 ze zm.), stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa rada gminy w drodze 

uchwały, co niniejszym Rada Miejska w Radoszycach czyni. 

 W świetle powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 w Radoszycach 

 

Robert Nowak 

 

https://sip.lex.pl/#/document/16915749?unitId=art(34(a))ust(2)&cm=DOCUMENT

